



PRODUKTSPEZIFIKATION

BIO Soft Kokoswürfel 10 x 10 mm glutenfrei KBZ

Seite 1 / 3

Beschreibung:

Bio Soft Kokosnuss Würfel ca. 10x10 mm glutenfrei, frei von raffinierten Zuckerarten

Bestandteile:

Bio-Kokosnuss 36 %, Bio-Weizensirup (glutenfrei), Bio-Kokosblütenzucker, Bio-Weizenstärke (glutenfrei), Xanthan, Bio-Johannisbrotkernmehl

Ursprung:

Südostasien kbA (Kokosnuss, Zucker), Europäische Union (weitere Zutaten)

Zolltarifnummer:

20081919

Sensorik:

Farbe	karamell bis hellbraun
Geruch	typisch süß nach Kokosnuss
Geschmack	charakteristisch süß nach Kokosnuss, frei von Fremdgeschmack
Konsistenz	frei fließende Würfel

Verpackung:

Kartons á 5 kg netto mit PE-Innenbeutel, 100 Kartons = 500 kg pro Industriepalette 100x120

Lagerung/Haltbarkeit:

6 Monate ab Produktionsdatum bei dunkler, kühler und trockener Lagerung (max. 10-20°C) in geschlossener Originalverpackung.

Mikrobiologische Werte:

Grenzwert:

Gesamtkeimzahl	<10.000 KBE/g
Hefen und Schimmel	<1.000 KBE/g
E.Coli	<100 KBE/g
Staphylococcus aureus	<100 KBE/g
Salmonellen/25 g	abwesend

Allergene:

Bio-Soft Kokoswürfel enthalten keine Allergene (Gluten <20 mg/kg Weizen <20 mg/kg) oder Zutaten mit allergenem Potenzial

GVO Erklärung:

Bio-Soft Kokoswürfel sind weder ganz noch teilweise mit gentechnisch veränderten Organismen hergestellt worden. Bio-Soft-Kokoswürfel enthalten keine Zutaten wie Lebensmittelzusatzstoffe, Rohmaterialien, Prozesshilfsmittel oder sonstige Substanzen, die ganz oder teilweise mit gentechnisch veränderten Organismen hergestellt wurden. Gemäß EU Richtlinie 1829/2003 und 1830/2003 sind Bio-Soft-Kokoswürfel daher nicht kennzeichnungspflichtig.





PRODUKTSPEZIFIKATION

BIO Soft Kokoswürfel 10 x 10 mm glutenfrei KBZ

Seite 2 / 3

Lebensmittelrecht:

Die Ware entspricht dem jeweils geltenden EU-Lebensmittelrecht und ist für den menschlichen Verzehr geeignet. Die Kultivierung, Verarbeitung, Reinigung, Verpackung und Transport erfolgt gemäß EC Richtlinie 834/2007. Pestizide, Insektizide, Fungizide, Antibiotika entsprechen der aktuellen EU-Bio-Richtlinie. Es ist die Verantwortung des Käufers, zu prüfen, ob das Produkt den Lebensmittelrechtlichen Gesetzen des jeweiligen Landes entspricht, in das es verkauft wird.

Mykotoxine und Schwermetalle:

Der Gehalt an Mykotoxinen und Schwermetallen liegt innerhalb der vorgeschriebenen EU-Grenzwerte.

Allergene

gem. EU Einstufung (Direktive 2003/89/EC) und Anhang II, VO 1169/2011 sowie ALBA Liste:

	nicht enthalten	enthalten	genaue Bezeichnung des Inhaltsstoffes
Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse		<20 ppm	Gluten
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	x		
Eier und Eierzeugnisse	x		
Fisch und Fischerzeugnisse	x		
Erdnüsse und Nusserzeugnisse	x		
Soja und Sojaerzeugnisse	x		
Milch und Milcherzeugnisse (inkl. Lactose)	x		
Schalenfrüchte und deren Erzeugnisse (z.B. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Kaschunuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, Queenslandnuss)	x		
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	x		
Senf und Senferzeugnisse	x		
Sesamsamen und Sesamerzeugnisse	x		
Schwefeldioxid und Sulfid (SO ₂) >10 mg / kg	x		
Lupine und Erzeugnisse daraus	x		
Weichtiere und Erzeugnisse daraus	x		





PRODUKTSPEZIFIKATION

BIO Soft Kokoswürfel 10 x 10 mm glutenfrei

Seite 3 / 3

Nährwerte je 100 g:

Nährwert	ca. 1906 kJ/ca. 454 kCal
Kohlenhydrate	55,5 g
Davon Zucker	37,2 g
Eiweiß	3 g
Fett	23 g
Davon gesättigte Fette	20,3 g
Ballaststoffe	6,5 g
Salz	0,18 g

Das Produkt ist metaldetektiert (Fe: 1,5 mm, Non-Fe: 2 mm, SS: 2 mm). Fremdkörper sowie Glas sind im Produkt nicht enthalten.

Das Produkt ist geeignet für vegetarische, lacto-vegetarische und vegane Ernährung.

Das Produkt und dessen Inhaltsstoffe wurde nicht radioaktiv bestrahlt.

Das Verpackungsmaterial ist gesundheitlich unbedenklich und entspricht in jeder Weise den gesetzlichen Vorschriften, sowie den dafür infrage kommenden Mitteilungen des Bundesinstitutes für gesundheitlichen Verbraucherschutz und Veterinärmedizin in der jeweils gültigen Fassung.

Diese Daten hat der Produzent nach bestem Wissen und Gewissen und mit größter Sorgfalt erstellt. Jedoch können wir keine Gewähr für die Richtigkeit übernehmen und eine Haftung der Firma Food-Support oHG auf Grund dieser Produktinformation für Schäden jedweder Art ist ausgeschlossen.

25.11.2021

